
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

KOMISE

Shrnutí výzvy k předkládání návrhů – EACEA/07/08

Projekty občanů

Program „Evropa pro občany“

Akce 1, opatření 2.1

(2008/C 104/09)

1. Cíle a popis

Tato výzva k předkládání návrhů týkající se akce 1, opatření 2.1 – Projekty občanů v rámci programu Evropa
pro občany (1) má přispět k řešení současného významného problému Evropské unie, jímž je překlenutí
propasti mezi občany a Evropskou unií. Cílem této výzvy je prozkoumat původní a inovační metodiku, která
má potenciál podnítit účast občanů a povzbudit dialog mezi evropskými občany a orgány Evropské unie.

Konkrétním cílem této výzvy k předkládání návrhů je podpořit panely občanů, které umožní:

a) shromažďovat názory občanů na některé hlavní budoucí náročné evropské úkoly (viz témata);

b) zkonsolidovat metodu pro podporu aktivního vzájemného působení a diskuse mezi občany o některých
oblastech politik EU, které ovlivňují jejich každodenní život;

c) vytvořit mechanismy, které by evropským občanům umožnily rozvíjet občanské schopnosti, formulovat
názory a stanoviska ohledně procesu evropské integrace v podobě doporučení pro tvůrce politik na
evropské úrovni;

d) podněcovat dialog mezi evropskými občany a orgány EU, posílit úlohu občanů v oblasti politik EU
a jejich dopadu a zajistit, že se orgány EU stanovisky občanů řádně zabývají.

Žadatelé v rámci tohoto programu jsou vyzváni, aby se ve svých projektech zabývali alespoň jedním
z těchto prioritních témat:

— Interkulturní dialog.

— Nový institucionální vývoj: nová příležitost pro aktivní evropské občanství.

— Účast žen v politickém životě.

— Sport pro aktivní občanství a sociální začlenění.

— Rok 2009 – Evropský rok tvořivosti a inovace.

25.4.2008 C 104/37Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Zdroj: Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1904/2006/ES ze dne 12. prosince 2006, kterým se zavádí program
„Evropa pro občany“ na podporu aktivního evropského občanství na období 2007–2013; (Úř. věst. L 378, 27.12.2006,
s. 32).



2. Způsobilí žadatelé

Aby byl žadatel způsobilý pro grant, musí splňovat tyto požadavky:

— Musí být veřejnoprávním subjektem nebo neziskovou organizací s právním statusem a právní subjek-
tivitou. Fyzické osoby – tj. jednotlivci – tudíž nejsou způsobilí.

— Musí být usazen ve způsobilé zemi.

Projekt musí zahrnovat partnerské organizace, které splňují výše uvedená kritéria a jsou, kromě země
žadatele, usazeny nejméně ve čtyřech dalších způsobilých zemích.
Žadatelé musejí být usazeni:

a) v jednom z 27 členských států Evropské unie: Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko,
Finsko, Francie, Itálie, Irsko, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizo-
zemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovenská republika, Slovinsko, Spojené
království, Španělsko, Švédsko;

b) nebo v Chorvatsku:
c) Informace o dohodách o účasti dalších zemí jsou k dispozici na internetové stránce:

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm

3. Rozpočet a doba trvání projektů

Celkový rozpočet přidělený na spolufinancování projektů v rámci této výzvy k předkládání návrhů se odha-
duje na 920 000 EUR. Udělený grant nesmí přesáhnout 60 % celkové výše způsobilých nákladů projektu,
jak jsou uvedeny v podrobném odhadu rozpočtu. Výše každého grantu bude činit 75 000 až 150 000 EUR.

Činnost musí být zahájena mezi 1. prosincem 2008 a 28. únorem 2009. Činnost musí být ukončena do
31. prosince 2009. Maximální doba trvání projektů je 10 měsíců.

4. Uzávěrka

Žádosti musejí být agentuře zaslány do 1. července 2008.

5. Další informace

Úplné znění této výzvy k předkládání návrhů, formulář žádostí a veškeré související dokumenty jsou
k dispozici na internetové stránce agentury EACEA:

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm

Žádosti musejí splňovat požadavky uvedené v úplném znění výzvy a musejí být předkládány na poskytnu-
tých formulářích.

25.4.2008C 104/38 Úřední věstník Evropské unieCS


